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ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS
DOMICILIO LEGAL: SAN MARTIN 543 - PARANA - ENTRE RIOS
ACTIVIDAD PRINCIPAL: POLITICA

EJERCICIO INICIADO EL 1º DE ENERO DE 2007

2007 2006 2007 2006

ACTIVO PASIVO

ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE
Caja y Bancos (Nota Nº 2) 36.110,45      225.543,78    Deudas Comerciales (Nota Nº 5) 100,00           -                 
Créditos Diversos (Nota Nº 3) 19.324,57      33.033,90      Remuneraciones y Cargas Sociales (Nota Nº 6) 20.228,69      24.424,16      

TOTAL DEL ACTIVO Deudas financieras (Nota Nº 7) 65.022,59      -                 
Cargas fiscales (Nota Nº 8) 5.052,47        
Otras deudas (Nota Nº 9) 9.983,02        30.356,38      
Previsión (Nota Nº 10) 27.178,32      

TOTAL PASIVO CORRIENTE 55.435,02      258.577,68    TOTAL PASIVO CORRIENTE 95.334,30      87.011,33      

ACTIVO NO CORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE
Bienes de Uso (Nota Nº 4 - Anexo I) 559.379,77    573.824,06    Deudas financieras (Nota Nº 7) 265.651,38    -                 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 559.379,77    573.824,06    TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 265.651,38    -                 

TOTAL DEL PASIVO 360.985,68    87.011,33      

PATRIMONIO NETO

TOTAL PATRIMONIO NETO (Según Estado de Evolución) 253.829,11    745.390,41    

TOTAL DEL ACTIVO 614.814,79    832.401,74    TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 614.814,79    832.401,74    

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

31 de diciembre de31 de diciembre de

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 (Comparativo con el ejercicio anterior)
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ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS
DOMICILIO LEGAL: SAN MARTIN 543 - PARANA - ENTRE RIOS
ACTIVIDAD PRINCIPAL: POLITICA

EJERCICIO INICIADO EL 1º DE ENERO DE 2007
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 (Comparativo con el ejercicio anterior)

2007 2006

INGRESOS OPERATIVOS
Fondo Partidario Permanente 81.546,17           104.245,24         
Aportes Obligatorios de Afiliados 163.302,90         158.512,40         
TOTAL INGRESOS OPERATIVOS 244.849,07         262.757,64         

INGRESOS DE CAMPAÑA
Aporte Gobierno Provincial para Internas Abiertas Obligatorias -                      134.700,00         
Aporte Pùblico Extraordinario para Campañas Electorales (Nota Nº 11) 304.540,47         -                      
Aportes Pùblico para Impresiòn de Boletas 15.632,32           -                      
Remesas de Otros Organismos Partidarios 68.612,27           
Contribuciones y Donaciones Privadas (Nota Nº 12) 56.856,68           -                      
TOTAL INGRESOS DE CAMPAÑA 445.641,74         134.700,00         

OTROS INGRESOS
Intereses Ganados -                      1.318,64             
Ingreso Venta de Inmuebles -                      170.000,00         
TOTAL OTROS INGRESOS -                     171.318,64         

TOTAL DE INGRESOS 690.490,81         568.776,28         

EGRESOS OPERATIVOS (Anexo II - Nota Nº 13) (300.793,97)       (378.461,02)       

EGRESOS DE CAMPAÑA
Egresos Campaña Electoral Internas Abiertas Obligatorias (2.734,23)           (147.353,28)       
Egresos Campañas Electorales Generales Año 2007 (Anexo III) (847.849,94)       -                      
TOTAL EGRESOS DE CAMPAÑA (850.584,17)       (147.353,28)       

OTROS EGRESOS
Costo de Venta Bienes de Uso -                      (1,00)                  
Gastos Financieros (30.673,97)         -                      
TOTAL OTROS EGRESOS (30.673,97)         (1,00)                  

TOTAL DE EGRESOS (1.182.052,11)    (525.815,30)       

DEFICIT O SUPERAVIT DEL EJERCICIO (491.561,30)       42.960,98           

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

31 de diciembre de
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ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO AL 31/12/2007, comparativo con el ejercicio anterior
DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS
DOMICILIO LEGAL: SAN MARTIN 543 - PARANA - ENTRE RIOS
ACTIVIDAD PRINCIPAL: POLITICA

EJERCICIO INICIADO EL 1º DE ENERO DE 2007

CAPITAL AJUSTE DE 
CAPITAL

SUPERAVIT/ 
DEFICITS

TOTAL AL 
31/12/2007

TOTAL AL 
31/12/2006

Saldos al Inicio del Ejercicio s/Estados Contables al 31/12/2006 366.194,70             431.963,27             (24.712,81)              773.445,16             730.484,18             

Ajustes Resultados Ejercicios Anteriores (A.R.E.A.) (28.054,75)              (28.054,75)              (28.054,75)              

Saldos al inicio del Ejercicio después del A.R.E.A. 366.194,70             431.963,27             (52.767,56)              745.390,41             702.429,43             

Déficit del Ejercicio s/Estados de Recursos y Gastos (491.561,30)            (491.561,30)            42.960,98               

TOTALES 366.194,70             431.963,27             (544.328,86)            253.829,11             745.390,41             

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS
DOMICILIO LEGAL: SAN MARTIN 543 - PARANA - ENTRE RIOS
ACTIVIDAD PRINCIPAL: POLITICA

EJERCICIO INICIADO EL 1º DE ENERO DE 2007
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 (Comparativo con el ejercicio anterior)

2007 2006

VARIACIONES EN EFECTIVO

Efectivo al inicio del Ejercicio 225.543,78         23.118,37           

Efectivo al cierre del Ejercicio 36.110,45           225.543,78         

DISMINUCION O AUMENTO NETO DE EFECTIVO (189.433,33)       202.425,41         

CAUSA DE LAS VARIACIONES

Actividades operativas

Ingresos operativos 1.001.310,12      729.454,31         

Pago gastos operativos (1.179.970,65)    (513.944,81)       

Flujo de efectivo empleado en actividades operativas (178.660,53)       215.509,50         

Actividades de inversión

Venta inmueble 47.000,00           

Pagos por compra de Bienes de Uso (10.772,80)         (60.084,09)         

Flujo de efectivo generado por actividades de inversión (10.772,80)         (13.084,09)         

DISMINUCION O AUMENTO NETO DE EFECTIVO (189.433,33)       202.425,41         

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

31 de diciembre de
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ANEXO I
DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, comparativo con el Ejercicio Anterior

Acumuladas
Porc. Importe al cierre

Inmuebles 712.404,40 712.404,40 177.869,52 2,00% 14.180,09 192.049,61 520.354,79 534.534,88

Muebles y Utiles 117.316,32 8.046,50 125.362,82 97.140,78 10,00% 5.288,15 102.428,93 22.933,89 20.175,54

Equipos de Computación 63.030,02 2.726,30 65.756,32 48.078,98 20,00% 4.361,31 52.440,29 13.316,03 14.951,04

Instalaciones 13.875,33 13.875,33 9.712,73 10,00% 1.387,54 11.100,27 2.775,06 4.162,60

TOTALES 906.626,07 10.772,80 917.398,87 332.802,01 0,00 25.217,09 358.019,10 559.379,77 573.824,06

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

NETO AL 
31/12/2006Al comienzo 

del Ejercicio
Aumentos y/o 
Disminuciones

Al cierre del 
Ejercicio

VALORES DE ORIGEN
Acumuladas   

al inicio
Aumentos y/o 
Disminuciones

BIENES DE USO

RUBROS Del ejercicio
AMORTIZACIONES NETO AL 

31/12/2007
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DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS

ANEXO II - EGRESOS OPERATIVOS AL 31/12/2007
Correspondiente al Ejecicio finalizado el 31 de diciembre de 2007, comparativo con el ejercicio anterior

2007 2006

Gastos Capacitación, Formaciòn e Investigación (Nota Nº 14) 23.164,12           45.361,17           
Mantenimiento Equipos de Computación -                      1.394,93             
Gastos de Investigación -                      8.000,00             
Honorarios Profesionales -                      12.066,00           
Sueldos del Personal 128.774,82         99.029,11           
Cargas Sociales 34.339,45           44.865,38           
Alquileres 1.881,00             2.500,00             
Folleterìa -                      3.352,80             
Insumos de Oficina 4.190,90             4.801,96             
Luz 7.333,37             3.065,15             
Gas 298,28                114,41                
Limpieza 1.121,36             1.389,30             
Avisos Oficiales -                      5.561,20             
Publicaciòn Internet -                      1.100,00             
Movilidad y Viàticos 3.433,27             7.437,72             
Gastos Representaciòn Institucional 1.925,00             3.629,99             
Artìculos de Mantenimiento Consumidos 157,89                1.528,28             
Impuestos, Tasas y Contribuciones 12.302,35           15.426,45           
Varios 12.220,79           5.462,42             
Internet -                      1.344,41             
Teléfonos 31.102,76           18.805,57           
Franqueo y Telegramas 3.124,35             -                      
Mantenimiento y Reparaciones Varias 8.031,60             26.008,29           
Actos y Eventos Partidarios -                      12.032,80           
Intereses, Multas y Gastos Varios -                      4.036,14             
Gastos Bancarios Varios 2.175,57             6.500,22             
Alquiler de Equipos -                      300,00                
Multa Capacitación 20% s/FFP 2003 -                      19.480,14           
Amortizaciones Inmuebles 14.180,09           14.180,09           
Amortizaciones Muebles y Utiles 5.288,15             4.483,50             
Amortizaciones Equpos de Computación 4.361,31             3.816,05             
Amortizaciones Instalaciones 1.387,54             1.387,54             

TOTAL EGRESOS OPERATIVOS 300.793,97         378.461,02         

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

31 de diciembre de
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DENOMINACION DEL ENTE: COMITE PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL DISTRITO ENTRE RIOS

ANEXO III - EGRESOS DE CAMPAÑA AL 31/12/2007
Correspondiente al Ejecicio finalizado el 31 de diciembre de 2007

Generales
Provinciales y Provincniales TOTAL
Municipales Presidente y Legisladores Convencilnales Total GENERAL

del 18/3/2007 Vicepresidente Nacionales Constituyentes

GASTOS OPERATIVOS DE CAMPAÑA 281.293,15             53.493,96               56.139,08               49.649,90               159.282,94             440.576,09             
Honorarios profesionales de asesoramiento de campaña 3.000,00                 -                          3.000,00                 
Papelería adicional 3.752,62                 1.223,95                 1.907,59                 344,49                    3.476,03                 7.228,65                 
Luz adicional 31,53                      31,53                      31,53                      
Teléfono adicional 10.424,15               130,00                    118,19                    443,81                    692,00                    11.116,15               
Gastos varios adicionales 21.517,54               1.143,70                 1.563,13                 6.988,41                 9.695,24                 31.212,78               
Movilidad y viáticos 123.152,91             12.846,11               14.161,10               6.806,06                 33.813,27               156.966,18             
Gastos de impresión de boletas 112.872,00             34.000,00               34.000,00               34.000,00               102.000,00             214.872,00             
Retribución a fiscales 6.573,93                 4.150,20                 4.389,07                 1.035,60                 9.574,87                 16.148,80               

GASTOS DE PROPAGANDA 236.949,94             62.695,25               84.328,37               23.300,29               170.323,91             407.273,85             
Publicidad en radio 94.270,79               25.673,00               22.880,00               8.493,90                 57.046,90               151.317,69             
Publicidad en televisiòn 49.486,01               11.634,50               33.300,48               6.577,15                 51.512,13               100.998,14             
Publicidad gráfica 22.659,09               7.364,82                 4.801,01                 757,00                    12.922,83               35.581,92               
Publicidad en la vía pública 46.044,80               8.652,53                 15.621,88               6.747,24                 31.021,65               77.066,45               
Folletería 22.332,30               3.800,00                 6.500,00                 200,00                    10.500,00               32.832,30               
Organización de actos y eventos 2.156,95                 5.570,40                 1.225,00                 525,00                    7.320,40                 9.477,35                 

TOTALES 518.243,09             116.189,21             140.467,45             72.950,19               329.606,85             847.849,94             

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

Generales del 28/10/2007
NacionalesRubros
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NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

DENOMINACION DEL ENTE: COMITÉ PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL 
                                    DISTRITO ENTRE RIOS

BASE DE PREPARACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Nota N° 1;

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Nota N° 2 - CAJA Y BANCOS 31/12/2007 31/12/2006
El detalle de las cuentas que integran el rubro es el siguiente:
Efectivo en caja -                     1.781,74           
Banco de la Nación Argentina, cta.cte. común N° 39000471/60 31.210,45          222.862,04       
Fondo Fijo Administración 900,00               900,00              
Fondo Fijo Tesorería 4.000,00            -                    

36.110,45          225.543,78       

Nota N° 3 - CREDITOS DIVERSOS 31/12/2007 31/12/2006
Corresponde a:
Fondos a Rendir Comités Departamentales y de la Juventud 19.324,57          33.033,90         

19.324,57          33.033,90         

Nota N° 4 - BIENES DE USO

Nota N° 5 - DEUDAS COMERCIALES 31/12/2007 31/12/2006
Corresponde a:
Proveedores, saldos pendientes de pago 100,00               -                    

100,00               -                   

Nota N° 6 - REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES 31/12/2007 31/12/2006
El detalle de las cuentas que integran el rubro es el siguiente:
Sueldos a pagar diciembre de 2007 y retenciones a reintegrar 9.508,39            8.858,46           
Leyes sociales a pagar:

Aportes y contribuciones S.U.S.S. diciembre de 2007 6.426,09            5.594,60           
Aportes y contribuicones Ley 4035 diciembre de 2007 437,96               6.044,45           
Aportes a U.T.E.D. y C. diciembre de 2007 y saldos a
regularizar de ejercicios anteriores 3.388,69            3.290,14           
Retenciones por embargos judiciales diciembre dew 2007 467,56               636,51              

20.228,69          24.424,16         

Nota N° 7 - DEUDAS FINANCIERAS 31/12/2007 31/12/2006
Corresponde al saldo de capital e intereses al 31/12/2007 de un
préstamo destinado a financier parcialmente los gastos de
campaña de las elecciones del 18/3/2007, así discriminado:

Pasivo corriente: proporción a vencer hasta el 31/12/2007 65.022,59          -                    
Pasivo no corriente: Proporción con vencimiento
a partir del 1° de enero de 2008 265.651,38        -                    

330.673,97        -                   

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

Los estados contables han sido preparados a valores históricos, no habiéndose efectuado ajustes para tener en
cuenta el efecto de las variaciones en el poder adquisitvo de la moneda sobre la situación patrimonial y los
resultados

Incluye a los bienes de existencia real que se registraron a montos históricos y sin revalúos, encontrándose el
detalle en el Anexo I. Las amortizacions se calculan por el método lineal con una alícuota anual distinta
según el tipo de bien, aplicada sobre valores de origen. El valor residual de los bienes no supera el de su
utilización económica
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NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

DENOMINACION DEL ENTE: COMITÉ PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL 
                                    DISTRITO ENTRE RIOS

Nota N° 8 - CARGAS FISCALES 31/12/2007 31/12/2006
Corresponde a:
Importe a pagar a la Municipalidad de Paraná  (Tasa General
Inmobiliaria y Tasa Servicios Sanitarios) -                     5.052,47           

-                    5.052,47           

Nota N° 9 - OTRAS DEUDAS 31/12/2007 31/12/2006
El detalle de las cuentas que integran el rubro es el siguiente:
Aportes de funcionarios a reintegrar 4.080,00            4.080,00           
DINE - Aportes remitidos en exceso -                     7.548,92           
Impresión de boletas pendiente de facturación y pago -                     18.000,00         
Gastos a reintegrar a Comités Departamentales y otros 5.903,02            727,46              

9.983,02            30.356,38         

Nota N° 10 - PREVISION 31/12/2007 31/12/2006
Corresponde a la previsión constituida en el ejercicio cerrado
el 31/12/2006 para Gastos de Capacitación, Formación e
Investigación, desafectada en el presente ejercicio -                     27.178,32         

-                    27.178,32         

NOTAS AL ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS Y SUS ANEXOS

Nota N° 11 - APORTE PUBLICO EXTRAORDINARIO 31/12/2007 31/12/2006
          PARA CAMPAÑAS ELECTORALES

Comprende:
Aportes recibidos del Gobierno de la Provincia de Entre Rìos:

Para las elecciones generales provincial y municipales 
celebradas el 18/3/2007

Por la participaciòn con listas propias 104.763,00        
Por la participaciòn en alianzas locales 4.284,44            

Para las elecciones de convenionales constituyentes
provinciales celebradas el 28/10/2007 33.106,00          

Del Ministerio del Interior, para elecciones generales del 28/10/2007
Presidente y Vicepresidente 73.640,06          
Legiladores Nacionales 88.746,97          

304.540,47        -                   

Nota N° 12 - APORTES Y CONTRIBUCIONES DE 31/12/2007 31/12/2006
          PERSONAS FISICAS

Comprende:
Para las elecciones provinciales y municipales del 18/3/2007 47.206,68          -                    
Para elecciones general de convencionales constituyentes
provinciales del 28/10/2007 9.650,00            -                    

56.856,68          -                   

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008  
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NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

DENOMINACION DEL ENTE: COMITÉ PROVINCIAL UNION CIVICA RADICAL 
                                    DISTRITO ENTRE RIOS

Nota N° 13 - AFECTACION GASTOS DE ESTRUCTURA A LAS ACTIVIDADES
          DE CAPACITACION, FORMACION E INVESTIGACION

Total gastado en 
el rubro

Afectado a 
actividades de 
Capacitación, 
Formación e 
Investigacion

Importe del rubro 
en el Estado de  

Recursos y 
Gastos

Sueldos de personal administrativo 135.552,44 6.777,62             128.774,82         
Cargas sociales                    36.146,79 1.807,34             34.339,45           
Alquileres                         1.980,00 99,00                  1.881,00             
Insumos de oficina                 4.411,47 220,57                4.190,90             
Luz                                7.719,34 385,97                7.333,37             
Gas                                313,98 15,70                  298,28                
Limpieza                           1.180,38 59,02                  1.121,36             
Movilidad y viáticos               3.613,97 180,70                3.433,27             
Impuestos, tasas y contribuciones n 12.949,84 647,49                12.302,35           
Varios                             12.863,99 643,20                12.220,79           
Teléfono                           32.739,75 1.636,99             31.102,76           
Gastos bancarios                   2.290,07 114,50                2.175,57             
SUMAS 251.762,02 12.588,10 239.173,92

En el Ejercicio cerrado el 31/12/2006 no hubo afectación.

Nota N° 14 - GASTOS DE CAPACITACION, FORMACION 31/12/2007 31/12/2006
          E INVESTIGACION

La apropiación a resultados del ejercicio se configura como sigue:
Gastos incurridos en la actividad específica 37.754,34           18.182,85           
Afectación gastos de estructura (Nota N° 13) 12.588,10           -                      
Total gastos incurridos en el ejercicio 50.342,44           18.182,85           
Reserva constituida en el ejercicio cerrado el 31/12/2006
y desafectada en el corriente ejercicio (27.178,32)         27.178,32           
Total considerado en el Estado de Recursos y Gastos 23.164,12           45.361,17           

FIRMADO PARA SU IDENTIFICACION CON
MI INFORME Nº 01 DE FECHA 21/02/2008

Por la afectación del personal y demás costos de estructura a la actividad Capacitación, Formación e
Investigación se cargo a la actividad el 5% de dichos costos totales, conforme al siguiente detalle:

Rubro
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INFORME DEL AUDITOR 
 
 
 
AUTORIDADES DEL  
COMITÉ PROVINCIA  
UNION CIVICA RADICAL 
 
 
 
 

En mi carácter de Contadora Pública independiente, informo sobre la 
Auditoria que he practicado de los Estados Contables del Comité Provincial de la UNION 
CIVICA RADICAL, con domicilio en calle San Martín N° 543 de la ciudad de Paraná, 
Provincia de Entre Ríos, entidad que tiene por objeto principal el desarrollo de acción política. 

 
I- ESTADOS AUDITADOS: 
 
a) Estados Contables Básicos: 

1) Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2007. 
2) Estado de Resultados correspondiente al ejercicio finalizado el  31 de 

Diciembre de 2007. 
3) Estado de Evolución del Patrimonio Neto al 31 de Diciembre de 2007. 
4) Estado de  Flujo de Efectivo correspondiente al ejercicio finalizado el  31 de 

Diciembre de 2007. 
    b) Información Complementaria: Notas N° 1 a 14 y Anexos I, II y III, que forman parte 
integrante de los Estados Contables. 
 
 

II- ALCANCE DE LA AUDITORIA: 
 
He realizado el examen de la información contenida en los estados 

indicados en el apartado I, de acuerdo con las Normas de Auditoria aprobadas por la 
Federación de Consejos Profesionales en Ciencias Económicas. 

A tal fin  se han realizado variadas pruebas selectivas de cotejo de 
documentación, para comprobar la veracidad de las cifras obrantes en los Estados 
Auditados. 

Asimismo he realizado el cotejo de las cifras obtenidas en los Estados 
Contables con las registraciones realizadas por sistemas informáticos. 
 
 

III- ACLARACIONES PREVIAS: 
 
Los Estados Contables se presentan en Moneda Histórica, a la fecha 

de cierre del ejercicio económico, de acuerdo a lo mencionado en la Nota Nº 1. 
 

 IV-       DICTAMEN:  
 
En mi opinión,  los Estados Contables auditados exponen 

razonablemente la situación patrimonial del Comité Provincial de la Unión Cívica Radical al 
31 de Diciembre de 2007, la evolución del Patrimonio Neto, las variaciones de efectivo y sus 
equivalentes y los resultados del ejercicio económico cerrado a esa fecha, de acuerdo con 
las Normas Contables Profesionales.  

 
 
 
 



 
V- INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES:  
 

Conforme a lo dispuesto por el Artículo 10 de la Ley N° 17.250, informo que a la 
fecha de cierre de los referidos Estados Contables, la deuda devengada no exigible con el 
Sistema Único de Seguridad Social  es de $ 6.426,09 (Pesos Seis mil cuatrocientos veintiséis 
con 09/100). 

 
 

VI-  INFORMACION REQUERIDA POR EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

 
a) La Entidad registra su operatoria mediante libros auxiliares rubricados Subdiario 

de Caja Ingresos, Subdiario de Caja Egresos y Subdiario de Compras y Gastos . Los 
asientos contables  que surgen de los mencionados registros auxiliares se transcriben al 
Libro de Caja Nº 1. Todos los libros mencionados se encuentran actualizados a la fecha de 
este informe. 

 
b) Con relación a mi situación de independencia manifiesto expresamente no 

encontrarme comprendido en ninguna de las inhabilidades e incompatibilidades de la Ley Nº 
7896, el Código de Ética, disposiciones reglamentarias y concordantes. 

 
c) El presente es dado en la ciudad de Paraná a los veintiún días del mes de 

febrero de 2008 y consta en el Folio Nº 1 del Registro Documental de Trabajos  
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